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Vad är vår vision?  
Många av er är på ett eller annat sätt involverade i Mikrofinanshusets arbete med att bygga 
förutsättningar för vanliga människor i världen att kunna klättra ur fattigdom. Detta görs och har 
gjorts sedan början av 90-talet, först genom Kyrkornas U-Fond och AfriCap Sweden och numera 
även genom Nordic Microcap Investment och de olika Jamii Bora relaterade bolagen. Vi är mycket 
stolta och glada över att vi tillsammans med många av er bidragit till att intresset för investeringar i 
Afrika ökar. Våra förväntningar på Mikrofinanshuset, och framför allt Afrikas utveckling, stiger 
därmed också. 

Närmare 350 MSEK är just nu investerade i aktieägande samt lån i framför allt Afrikanska 
gräsrotsbanker. Investeringarna bidrar till ökade möjligheter för dessa banker att öppna dörrarna 
till fler människor som saknar banktjänster. Sedan i år fokuserar vi på länder söder om Sahara i 
Afrika där hela 95% saknar tillgång till finansiella tjänster. På denna kontinent finns idag omkring 
1 miljard människor och de, eller marknaden om man så vill, förväntas öka till det dubbla redan år 
2050. Tillströmmning av nya kunder till våra bolag, ett ökat intresse för vår verksamhet inom 
Mikrofinanshuset från även större organisationer och professionella investerare, samt insikten om 
att det går att göra betydligt mer inom lönsamma och hållbara investeringar i länder som är under 
utveckling borgar för en mycket ljus framtid för oss alla.  

Det är dock inte alltid lätt att vara bland de första och en av det fåtal som agerar på en ny marknad 
och vi ställs dagligen inför både nya utmaningar som möjligheter. Ett exempel på utmaningar är 
svårigheten att hitta effektiv finansiering vilket begränsar våra bankers möjligheter att skapa 
tillgänglighet till finansiella tjänster och därigenom möjlighet att påskynda en lönsam utveckling. 
Vidare innebär även positiv utveckling att många av våra banker behöver kapitaliseras upp, men 
tillgången till kapital är i dessa tider mer begränsad än innan finanskrisen. Vi arbetar i det skikt som 
vänder sig till de allra vanligaste människorna, de fattiga. En av våra många uppgifter är att se till 
att våra banker inte låter sig frestas av att ändra inriktning ifrån denna grupp eller på annat sätt 
glömma bort sin ursprungsstrategi som är att skapa lönsamma banker för vanliga människor. Detta 
som brukar kallas ”mission drift” är ett ständigt återkommande problem för många gräsrotsbanker 
och vi har under den senaste tiden erfarit detta i framför allt en av bankerna i Nordic Microcap 
Investments portfölj. Tyvärr förekommer detta fenomen även bland investerare som börjar som 
långsiktiga investerare men vid minsta motgång plötsligt blir kortsiktiga. 

Vi tror på ett långsiktigt, aktivt och ökat ägande i ett växande antal gräsrotsbanker. Genom ett 
närmare samarbete eller konsolidering av dessa banker uppnås skalfördelar samt ett tydligt avtryck 
på den afrikanska kontinenten. I takt med att möjligheter och behov uppenbaras finns vi där för att 
skapa de förutsättningar som istället för att bromsa utvecklingen påskyndar den. Ert engagemang 
och ansvarstagande är med och driver på denna effektivisering och utveckling av bankerna 
tillsammans med afrikaner och för afrikaner. Vare sig ert intresse är fattigdomsbekämpning, 
ekonomisk avkastning eller en kombination av de båda har vi verktyg, kontaktnät och erfarenhet 

för att finna lämpliga och hållbara investeringar på den afrikanska kontinenten. 

 
 

Helheten är visionen! 
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Aktiva bolag i Mikrofinanshuset 

Nordic Microcap Investment 
Detta breda panafrikanska investmentbolag startade 2007 och har idag en portfölj med 12 
gräsrotsbanker över hela Afrika. Grunden till detta bolag var AfriCap Sweden som började redan 
2001 och fram till 2007 gav en avkastning motsvarande 10 % per år. Nordic Microcap Investment 
kommer att genomföra en nyemission senare i år och minsta teckningsbelopp är 500 000 Kr. 
Emissionmaterial kommer att kunna erhållas på begäran inom kort. 

Jamii Bora 
I februari 2010 fick Jamii Bora Bank i Kenya sin bankoktroj vilket innebär att de nu kan sjösätta sin 
expansiva affärsplan som kräver ytterligare kapitaltillskott i form av aktiekapital och lån. 
Bankkunderna som sparar och lånar har utöver möjlighet till produktiva lån för sina verksamheter 
också tillgång till exempelvis utbildningslån och tillgång till bostadslån för köp av hus i Kaputiei. 
Jamii Bora bedriver även ett antal sociala projekt. I Mikrofinanshuset finns tre kanaler till Jamii Bora 
nämligen Jamiibora Nordic AB, Jamii B Scandinavia AB, och Jamii B Scandinavia Ekonomisk 
förening. 

Jamiibora Nordic 
Jamiibora Nordic AB är ett nybildat bolag som enbart investerar i Jamii Bora Bank Ltd. Minsta 
investering i Jamiibora Nordic AB är 1 miljon varav minst 500 000 kr måste vara aktiekapital. 
Emissionmaterial kan erhållas på begäran. 

Jamii B Scandinavia AB 
Sedan 2006 har Jamii B Scandinavia investerat i Jamii Boras mikrofinansverksamhet och byggandet 
av Kaputiei som är en stad för 10 000 vanliga människor även från slummen. 

Jamii B Scandinavia Ekonomisk förening 
Genom denna förening har många tagit första steget in i byggandet av hållbara banker för vanliga 
människor. Genom en medlemsinsats på 3 000 kr blir man medlem och utöver det kan frivilliga 
insatser göras. Medlemsinsatsen och frivilliga insatser värderas lika vid utdelning. Jamii B 
Scandinavia Ekonomisk förening är delägare i Jamii Bora Bank Ltd. Föreningen lånar också ut 
pengar till banken vilket förstärker utlåningskapitalet bland annat till bostadsprojektet Kaputiei. 
Information om Jamii B Scandinavia Ekonomisk förening kan erhållas på begäran. 

Stiftelsen Kyrkornas U-Fond 
U-Fonden startade 1990 och var en av initiativtagarna till många av ovanstående bolag. Av 
stiftelsens inlånade medel är 70 % vidareinvesterade i Oikocredit i Holland. 30 % av inlånat kapital 
investeras framför allt i mikrofinans genom bolagen i Mikrofinanshuset. 

Framtiden 
Mot bakgrund av det ökade intresset för långsiktiga och hållbara investeringar i Afrika har vi nu 
inlett en process för att lyfta Mikrofinanshuset till en ny nivå. Genom grässrotsbanker och andra 
små och medelstora företag finns en stor potential att skapa ett starkt ekonomiskt och socialt 
avtryck på den afrikanska kontinenten. Genom investeringarna har vi kunnat bygga upp en gedigen 
erfarenhet och ett brett kontaktnät och vi hoppas även på fortsatt och långsiktigt engagemang för 
det första och enda bolaget i Sverige som bygger banker i Afrika. 

För ytterligare information eller frågor om bolagen är ni välkomna att kontakta oss på 
Mikrofinanshuset. 

Vi kan Afrika – det är världens marknad!  

Med Vänliga Hälsningar, 
 
 
 
 
Lars-Olof Hellgren 
VD Mikrofinanshuset 


